
18. medlemsforslag Kirkegårde som rekreative grønne åndehuller (2010-6648)

Teknik- og Miljøudvalget

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås, 

At Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder et oplæg til Teknik- og Miljøudvalget om, hvordan de 
københavnske kirkegårdes fysiske anlæg kan ændres, så kirkegårdene bliver mere tilgængelige og får 
styrket deres rekreative muligheder. Heraf skal det fremgå, hvordan dette formål opnås samtidig 
med, at der udvises respekt for de pårørendes muligheder for at sørge. I oplægget skal indgå en 
belysning af:

mulighederne for og konsekvenserne af at øge åbningstiden for Københavns kirkegårde efter -
samme principper som de københavnske parker, 
Igangsætning af en forsøgsordning med døgnåbning af de københavnske kirkegårde en enkelt -
dag om ugen

Oplægget forelægges til behandling i Teknik- og Miljøudvalget inden sommerferien 2010 

(Stillet af Radikale Venstre og SF)

MOTIVERING
Københavns kirkegårde udgør en stor del af byens grønne arealer. For mange borgere er 
kirkegårdene det eneste grønne område i deres lokalområde. Derfor er det ærgerligt, dels at 
kirkegårdene lukker tidligt, så borgerne ikke får glæde af det grønne efter arbejde; og dels at 
kirkegårdene ikke i højere grad indbyder til at være grønne rekreative åndehuller.

Forslagsstillerne ønsker videre åbningstider på kirkegårdene, så københavnerne får mulighed for at 
benytte kirkegårdene som grønne åndehuller i byen. Samtidig skal det undersøges om kirkegårdenes 
udformning kan ændres, så kirkegårdene bliver mere tilgængelige og indbydende. Det er vigtigt for 
forslagsstillerne, at ændringerne sker, således at respekten for de døde og deres pårørende fastholdes. 
F.eks. kan man adskille nyere og ældre gravsteder. Kirkegårdene skal forsat være et sted, hvor de 
pårørende kan sørge.

bilag

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 17.05.2010

Der blev af Jakob Næsager (C) stillet ændringsforslag om at undlade medlemsforslagets sidste "pind" 
om forsøgsordning med døgnåbning.



Der blev stemt om ændringsforslaget: 

For ændringsforslaget stemte 7 udvalgsmedlemmer: Morten Kabell (Ø), Stig Ekman (A), Lars Weiss 
(A), Lise Thorsen (A), Lars Berg Dueholm (V), Jakob Næsager (C) og Karin Storgaard (O).

Imod ændringsforslaget stemte 4 udvalgsmedlemmer: Bo Asmus Kjeldgaard (F), Signe Goldmann 
(F), Peter Thiele (F) og Anna Mee Allerslev (B). 

Ingen udvalgsmedlemmer undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev vedtaget. 

Medlemsforslaget blev godkendt.




